HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG VĨNH TẾ

Số: 37/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Tế, ngày 22 tháng 7 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG VĨNH TẾ

KHOÁ I, KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015 (đã được sửa

đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 56/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024);

Xét Tờ trình số 241/TTr-UBND ngày 18 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân phường Vĩnh Tế về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách năm

2025; báo cáo thẩm tra số 31/BC-BKTNS ngày 18/07/2025 của Ban Kinh tế -

Ngân sách Hội đồng nhân dân phường; ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân

phường tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách năm 2025, cụ thể như sau:

I/- TỔNG THU NGÂN SÁCH:  120.782.000.000 đồng

1. Thu ngân sách nhà nước từ kinh tế trên địa bàn: 2.536.000.000 đồng

- Thu phí, lệ phí:   323.000.000 đồng

- Thu lệ phí trước bạ:  1.700.000.000 đồng

- Thu thuế sử dụng đất phi nông nghiệp:  470.000.000 đồng

- Thu khác ngân sách:  43.000.000 đồng

2. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:   98. 543.000.000 đồng

3. Nguồn thực hiện CCTL ngân sách tỉnh bổ sung: 19.513.000.000 đồng

4. Thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp trên:  190.000.000 đồng

II/- TỔNG CHI NGÂN SÁCH:  120.782.000.000 đồng

Trong đó:

1. Tổng các khoản chi cân đối:  120.592.000 000 đồng

- Chi đầu tư phát triển:  0 đồng

- Chi thường xuyên:  118.227.000.000 đồng

- Dự phòng:  2.365.000.000 đồng

 2. Chi từ nguồn TW bổ sung có mục tiêu:  190.000.000 đồng

2

Điều 2.

1. Hội đồng nhân dân giao Ủy ban nhân dân phường triển khai thực hiện

Nghị quyết.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại

biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân phường giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Vĩnh Tế khoá

I, kỳ họp thứ Hai thông qua ngày 22 tháng 7 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày

thông qua./.

Nơi nhận:

- Thường trực: HĐND, UBND tỉnh AG;

- Các Sở: Tài chính, Nội vụ, Tư pháp;

- Ban Thường vụ Đảng ủy phường;

- Thường trực HĐND phường;

- Thường trực UBND phường;

- BTT. UBMTTQVN phường;

- Đại biểu HĐND phường;

- Phòng, ban, ngành phường;

- Các Ban của HĐND phường;

- LĐVP;

- CV Thúy Hằng;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Trang Công Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T11:22:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Trang Công Cường<tccuong02@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T14:05:19+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG VĨNH TẾ<hdnd.vinhte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!